Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 016/2016 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

Processo de seleção de candidatos para cursos de Qualificação Profissional

O Diretor-Geral  pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –
Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 03/02/2014,

RESOLVE:

Homologar e tornar pública a relação de inscritos do procedimento para seleção de candidatos no
processo de seleção de candidatos para cursos de Qualificação Profissional.

1. INSCRIÇÕES

INSCRITOS - AGENTE DE PROJETOS SOCIAIS
1 ADEMIR CARLOS ANTUNES PINTO
2 ANTONIA FATIMA DE SOUZA FIGUEIREDO
3 CAMILA FERREIRA
4 CAROLINE LEMOS
5 CHAYANE ANTUNES
6 CINTIA MARCON
7 CLAUDETE APARECIDA CIZESKI DE LORENZI
8 DEBORA APARECIDA MACIEL DA SILVA
9 EVANDINA DOS SANTOS
10 FERNANDA LIMA ALVES MATHIAS
11 GISELE GOMES DOS SANTOS
12 HELIO DE BAIRROS
13 IOLANDA HELENA MACHADO
14 JACIRA MENDES DOS SANTOS
15 JANAINA VARGAS
16 JANETE APARECIDA COSERE DA SILVA
17 JAQUELINE KARLA RIBEIRO
18 JARCIANE ZANON
19 JILSON CARLOS SOUZA
20 JOCELI DE CASTILHO
21 KELLY PERES CAMILO
22 LETICIA JAQUELINE SCHIKORSKI PIRES
23 LILIAN DE GÓES
24 MARINES MARCONES
25 MARLI TEREZINHA CARDOSO CORDOVA
26 NATALY MUMBERGER
27 NUBIA VALPERIA MAFIOLETTI
28 PATRICIA APARECIDA SANTOS ANTUNES

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

29 REGINA DOS SANTOS
30 ROSANA ETELVINA DA ROSA CAMARGO
31 SIMONI VIEIRA
32 SONIA KAFLAN CATTELAN
33 SUZANA FERREIRA
34 VALDECIR NAVARRO DA SILVA
35 VANESSA APOLINÁRIO CORREIA
36 WILMA DOS ANJOS MATHIAS
37 ZAIRA SALETE OLIVEIRA

INSCRITOS - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (TURNO: VESPERTINO)
1 ALESSANDRA COSTA DA SILVA
2 ALEXANDRE MALLMANN
3 ALEXANDRO RIBEIRO DA SILVA BARBOSA
4 ALEXIA NATALIELI KRUL DE LIMA
5 ALINE PRIGOL PRATES
6 AMARIZA PADILHA FERREIRA
7 ANA CAROLINE PADILHA DE GOES
8 ANA PAULA BOTTCHER
9 ANA PAULA FALIKOSKI
10 ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA
11 ANDRESSA DOS SANTOS ANTUNES
12 BIBIANA BURGHARDT
13 BRUNO HENRIQUE OLIVEIRA
14 CAMILA DE FÁTIMA CORREIA
15 CARLA DORVILA LUCAS MORAIS
16 CARLISE PEDROZO DOS SANTOS
17 CAROLINE PIRES CAMARGO
18 CILCE LARIETE MELLO CORDEIRO RODRIGUES
19 CINTIA FAQUIN
20 CLAUDELISE DE LIZ SANTOS
21 DAYANA CARLA VELASCO
22 DIRLENE SALETE SAMISTRARO
23 EDSON GRASSMANN
24 EDUARDO CARDOSO JUNIOR
25 ELTON SOUZA
26 ERICA CAMARGO
27 ERONDINA DOS SANTOS
28 FERNANDO LONGHI
29 GABRIELE RODRIGUES
30 IGOR DANIEL PEDROSO

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

31 ISADORA CAROLINE PEREIRA
32 JAQUELINE MARIA GUIMARÃES
33 JUCELE APª PALHANO FURTADO
34 JUCIMARA DE LIMA
35 JULIA GABRIELA DA SILVA SOBERANO
36 KARINA OLIVEIRA DA SILVA
37 LEONARDO DOS SANTOS GRANDO
38 LETICIA NUNES GONÇALVES
39 LIDIANE APARECIDA RODRIGUES
40 LUANA PONTES
41 LUCIANA DE OLIVEIRA FERREIRA
42 MARCIELEN ROBERTA DE FÁTIMA MELLO
43 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS
44 MARIA EDUARDA DOS SANTOS DAS ALMAS
45 MARIA EDUARDA FRIGOTTO
46 MARIA GORETE PEREIRA
47 MARINA LAZZAROTTO GARCÊS
48 MICAEL CASSIO FERREIRA
49 NEIVA APª ALVES DE CAMPOS MARTINAZZO
50 OSEIAS RIBEIRO HUBAR
51 PATRICIA STEFANIE A. PEREIRA
52 RAFAELA CRISTINA FIORAVANTE
53 SABRINA DIAS
54 SIGFRIED EDUARDO SEISL
55 SIGLINDE MARIA SEISL
56 SILVIA LETICIA PIROLLI
57 SIMONE VIEIRA
58 SIRLEI SCHABERLE GATTI
59 TAIS COSTA DA SILVA
60 THAIS ALVES DOS SANTOS RICHTER
61 VERA LUCIA FERREIRA
62 WESLEY SCHISSI FERREIRA

INSCRITOS - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (TURNO: NOTURNO)
1 ADRIANA MELO DE ANHAIA DE LIZ
2 AFONSO HENRIQUE SATURNINHO DE JESUS
3 ALEX DOMINGOS DOS SANTOS
4 ALINE RODRIGUES VIEIRA
5 ANDREZA RODRIGUES
6 ANTONIA MARILD ZONIN
7 BRUNA PEREIRA DE SOUZA

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

8 CAMILA LUIZA SCORSIN
9 CAROLINE LEMOS
10 CLACIANE ALEXANDRA BEHER TROMBETTA
11 CLAUDIR DOMENECK
12 CLEBERSON DA SILVA SANTOS SOUZA
13 CLEIDE FÁTIMA BUFFON REMUS
14 DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA
15 DAIANE VAS
16 DANIELA ANA DA SILVA BAIRROS
17 DAYANA CARLA VELASCO
18 DENIZE APARECIDA PIRES
19 DULCE TREVISAN PRIGULI
20 EILOR FEDRIGO JUNIOR
21 ELISANGELA FUSSIGER
22 ELTON WALMIR MELO FAGUNDES
23 EMANUEL RONNAN LAZZARI
24 EVERTON GOMES
25 FELIPE CARLOS DE OLIVEIRA
26 FERNANDA LIMA ALVES MATHIAS
27 FERNANDO RIBEIRO SALVADOR
28 FRANCIEL OLIVEIRA DA SILVA
29 GERLANE ALVES DA SILVA
30 GILBERTO ALVES DOS SANTOS
31 GISELE GOMES DOS SANTOS
32 GLADIANA PINZ
33 GUILHERME DE MELLO RUCHEL
34 JACKSON CHAVES CORDEIRO
35 JAIR FERREIRA
36 JAKELINE DE SOUZA
37 JANDIRA APARECIDA MARQUES DA SILVA
38 JAQUELYNE MARIA GUIMARÃES
39 JENNIFER EMANUELLE CAMARGO
40 JESSICA FERREIRA STEGUE
41 JÉSSICA GONÇALVES DOS SANTOS
42 JOHNATAN WILLIAN TELES REZENDE
43 JONATHAN LENCHOFF
44 JOSIANE RAMOS
45 JULIANA APARECIDA GIRARDI
46 KARINE SILVEIRA DE AZEVEDO
47 KEILA PASQUALIN
48 KELLY DE OLIVEIRA
49 LARISSA DE CAMPOS

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

50 LETICIA ANDRIELE GRANEMANN LOPES
51 LETÍCIA JAQUELINE SCHIKORSKI PIRES
52 LILIANE LOPES DA SILVA
53 LUCIMARA DE OLIVEIRA MOREIRA DOS SANTOS
54 LUIS CESAR RIBEIRO
55 LUIZ EDUARDO SCHADE
56 MAICON SBARDELLA
57 MARA ROSANGELA SCHLEMPER DOMENECK
58 MARCELO AGUIAR PALHANO
59 MARCIA ADRIANA R.MALLMANN
60 MARCIA ANTUNES DE LIMA
61 MARCOS SHINJI TAKIZAWA
62 MARILDA APARECIDA BACH DOS SANTOS
63 MARINA LAZZAROTTO GARCÊS
64 MATEUS TOMCHAK FARIAS
65 MATHEUS DE LARA BARDELLA
66 MATHEUS DIAS CORDEIRO
67 MATHEUS FELIPE DOS SANTOS TONIAL
68 MEIRIANE RIBEIRO
69 MILENA CABRERA PEDROSO E CAMPOS
70 MILENA LETÍCIA GOMES
71 MOACIR HENRIQUE TOMCHAK PRATES
72 NATALY MUMBERGER DE LIMA
73 NELSON FELIPE STRELOW DE FREITA
74 NOEMI BATISTA DE OLIVEIRA
75 ONIZETE MARTINS MAIBERG
76 PATRICIA APARECIDA SANTOS ANTUNES
77 PAULA LETÍCIA DE CAMPOS
78 PAULA MARIA SEOLHORST
79 PAULO CASTILHO
80 PEDRO DARIO DE OLIVEIRA
81 RENATO JOSÉ CORDEIRO
82 RICARDO ANDRE GARBIN
83 ROSANA FUNK
84 ROSILENE DALAGNOL
85 ROSIMAR SCUSSIATTO DOS SANTOS
86 SABRINA DE OLIVEIRA MACHADO
87 SABRINA DO NASCIMENTO
88 SABRINA ISABEL PIRES
89 SABRINA KONFLANZ PESSOA
90 SIMONE GONÇALVES
91 SIRLEI VELOSO

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

92 STEFANI CANCELLI
93 TAIS LETICIA BARBIERI GOMES
94 THALIA MARIA MATIAS
95 VALÉRIA NAZARIO
96 VALTAIR MACEDO JÚNIOR
97 VANESSA ALVES DA SILVA
98 VERONICE CORREA
99 VINÍCIUS ANDREY BARDELLA DOS SANTOS
100 VIVIANE APARECIDA VICENTE
101 WILLIAN PEREIRA AMAZONAS
102 YGOR RODRIGUES RAMOS

INSCRITOS - ADMINISTRADOR DE SISTEMAS LINUX
1 ANA CAROLINA PAULINO FRAGOSO
2 ANA CAROLINE LUCHESI
3 ANA PAULA REINEHR
4 ANDERSON RIEGERT PADILHA
5 ANDRÉ LUIZ DA SILVA
6 ARICLER DONINGUÊS PEPES
7 CAROLINE LEMOS
8 DANIELE FIGUEIREDO DA SILVA
9 DENERSSON DIEGO TELES REZENDE
10 DENILSON AMARAL DE ALMEIDA
11 DOUGLAS GANSALLA
12 EDUARDO BALESTRIN
13 EMANUEL RONAN LAZZARI
14 EMERSON FELIPE ALMEIDA
15 EVERTON GOMES
16 FELIPE ROSA
17 GABRIEL DAROLD
18 GELSON MARCELO SCHIKORSKI NASCIMENTO
19 GRAZIELE MATTEUCCI
20 HELIO DE BAIRROS
21 ILERCI LUDCKE DOS SANTOS
22 JEAN DOUGLAS DE ALMEIDA
23 JOHN LENON RIBEIRO DE MARCOS
24 JOHNATAN WILLIAN TELES REZENDE
25 JOHNY SAMISTRARO PEREIRA
26 JORGE RENATO PEDROSO
27 JULIA PIETRA POLLI
28 LUAN PATRIK PADILHA

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

29 LUIZ HENRIQUE BUSSATO DO AMARAL
30 MARCOS SHINJI TAKIZAWA
31 MARIA HELENA MARCONDES ZANELLA
32 MATEUS JOSÉ RIBAS CARDOSO
33 MOACIR BAGGIO JUNIO
34 MOACIR HENRIQUE PRATES
35 NEREZIN ALVES DA ROSA
36 PAULO CASTILHO
37 PRICILA DAS GRAÇAS FERREIRA
38 RAFAEL HENRIQUE RAMPON CENDRON
39 VALERIA NAZARIO

INSCRITOS - CANTARIAR
1 ALEXANDRE MALLMANN
2 ALEXSANDER DOMINGOS DE MATIAS
3 ALISON BECKER LAZZAROTTO
4 ANDRE PRIGULI
5 ANDREIA BELLA CAMARGO
6 ANTONIA FÁTIMA SOUZA FIQUEIREDO
7 ANTONIO ROGERIO CARVALHO
8 BIANCA DUARTE FIRMINO
9 BRUNA EMANUELI DE PAULA
10 CAMILA GHIDINI
11 CAMILA LUIZA SCORSIN
12 CAMILA PAULINO FRAGOSO
13 CESAR AUGUSTO SOUZA
14 CLAUDETE TIBES ZONTA
15 CRISTÓVÃO JOSÉ SCHNEIDER
16 DAIANA CIESCA
17 DIANETE DAL PIZZOL VIECELI
18 ELENICE DE MELLOS
19 ELIANE A DE ANDRADE SANTOS
20 ELIZANDRA APARECIDA SCHIMDT DE PAULA
21 ELIZETE VIEIRA BOGO
22 ELTON WALMIR MELO FAGUNDES
23 FLÁVIO GIAN DA SILVA
24 FRANCIANE APARECIDA PINTO FERREIRA
25 GABRIELA BUFFON
26 GABRIELA CARVALHO
27 GIULIANA SANTINA MARCONDES GONÇALVES
28 HILDA DE OLIVEIRA OZÓRIO

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

29 IRACI APARECIDA CORREA FERREIRA
30 JAISON QUADROS GONÇALVES
31 JANAINA SILVA FERNANDES
32 JANETE APARECIDA COSERE DA SILVA
33 JAQUELINE DE SOUZA
34 JENNIFER EMANUELLE CAMARGO
35 JOSÉ HENRIQUE DE PAULA PEREIRA
36 JUCELE APARECIDA PALHANO FURTADO
37 KAIO FAGHERAZZI KAFFER
38 KEILY MELO CESAR
39 LEONARDO AUGUSTO DE PAULA
40 LINDOMAR DOS SANTOS
41 LUAN DOS SANTOS CAMPOS
42 LUIZ HENRIQUE MOREIRA
43 LUIZA MADALENA BORGES
44 MAGDA DAS DORES RABELO
45 MARA ROSANGELA SCHLEMPER DOMENECK
46 MARCOS MUNARO JUNIOR
47 MARIA CRISTINA SILVA
48 MARINES MARCONDES
49 MATEUS EVERTON BOCO
50 NEUSA APARECIDA SCHWARTZ MENEZES
51 ROSELI MOZZER BUFFON
52 SALETE IVANIR MARTELI
53 THAMYRIS KOJIKOWSKI
54 VALÉRIA LÜDCKE DOS SANTOS
55 ZAIRA SALETE DE OLIVEIRA

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC –  Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br.

Publique-se.

 Fraiburgo/SC, 25 de julho de 2016.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC

mailto:secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br

	HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 016/2016 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO
	Processo de seleção de candidatos para cursos de Qualificação Profissional